西安建筑科技大学科    技    处

西安建筑科技大学校    团    委

西安建筑科技大学学 生 工 作 处

西安建筑科技大学创新工程办公室

校创联发[2005] 005号

关于举办西安建筑科技大学

2005大学生科技创新制作作品大赛的通知
各院（系）、各分团委、团总支：

我校团委、科技处、学生处、创新工程办公室在全校范围内开展了多年的大学生课外科技制作竞赛活动，取得了优异的成绩和丰硕的成果。为了进一步深化我校大学生的科技创新成果，提高大学生的科技实践能力和科技制作水平，丰富我校大学生科技制作的作品，科技处、校团委、学生处、创新工程办公室等相关部门经研究决定拟决定共同举办我校2005大学生科技创新制作作品大赛，将具体事宜通知如下：

一、主办单位

科技处、校团委、学生处、创新工程办公室

二、承办单位

创新工程办公室、校团委

三、大赛宗旨

崇尚科学、追求真知、勤奋学习、锐意创新，通过大赛进一步提高我校大学生科技创新能力及科技创新制作作品水平。

四、参赛要求

凡在我校正式注册的本、专科学生均可报名参加。学生也可组队参加，鼓励跨专业组合。建议每队人数不多于5人。

五、参赛范围

（1）我校大学生以前参加各类相关科技竞赛获奖，未能完成实物或实物模型制作的设计。参赛者按照参赛要求提供制作图纸和经费预算。

（2）具有一定适用性及一定科技含量的科技发明作品，成果必须是实物或实物模型（分设计思想和设计图纸审核与实际制作两个阶段完成）。

六、资助规定

（1）对于“参赛范围”的第一类作品，由大赛组委会对所申报的项目进行审核，按照审核后的结果给予一定的制作费用资助。

（2）对于“参赛范围”的第二类作品，由大赛组委会首先对其设计思想和设计图纸进行评选，入选的作品给予一定的制作费用资助。

七、奖励办法

（1）本次竞赛将按照参赛作品2%、5%、10%、20%的比例评出特等、一、二、三等奖。另设最佳制作奖、最佳实用奖、最佳创意奖和鼓励奖。

（2）凡参加本次大赛的同学均可获得相应的创新学分。

八、日程安排

（1）动员准备阶段（2005年11月28～2005年12月2日）

各院（系）应积极进行宣传、组织工作，鼓励学生跨专业、跨院（系）组队参赛。有条件的院（系）尽可能地指导学生按要求完成参赛作品。每天下午3：00-5：00时，学校创新工程办公室（教学大楼二楼）对有关事情进行咨询。
（2）方案设计阶段（2005年12月3日～2005年12月26日）

参赛者在充分了解本次大赛的基础上，根据爱好和特长确定参赛类型和参赛题目及参赛形式（组队或个人名义），从教务处网站下载参赛项目报名表并认真填写（可另附页）。其中，对于“参赛范围”的第一类作品，2005年12月20日前交到大赛报名点；对于“参赛范围”的第二类作品，2005年12月26日前交到大赛报名点。报名地点设在学校创新工程办公室，周一、周三、周五下午3：00-5：00进行有关事情咨询。

（3）方案审批阶段（2005年12月28日～2006年1月5日）

大赛组委会根据各参赛项目的具体情况进行分类、整理、进行初审，并将初审通过的参赛项目在学校公告栏和教务网站上予以公布。

（4）设计制作阶段（2006年1月9日～2006年3月20日）

参赛者在指定的时间内完成对参赛作品的设计完善、制作，并于2006年3月20日前将作品及全部技术资料提交至大赛组委会（地点：学校创新工程办公室）。
（5）作品评审阶段（2006年3月21日～2006年3月31日）

面向全校师生举办大型成果展示会，接受同学们的投票；参赛者对其参赛作品接受大赛组委会和同学们的提问并进行答辩，大赛组委会根据参赛作品的完成情况和参赛者的答辩情况给出评审意见，并最终评定奖项。
（6）总结表彰阶段（2006年4月中旬）

整理所有参赛作品，并进行备案；召开表彰大会。
九、其他未尽事宜由主办单位负责解释。

科  技  处             校  团  委

学生工作处             创新工程办公室

                                   二〇〇五年十一月二十日

主题词：科技创新制作作品大赛     通知

报：    王晓昌副校长   王秉琦副书记

送：    各院（系）   各院系党总支

发：    各院（系）教学办   各分团委（团总支） 学生会

文件